
GADPRMJ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MATAJE

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
Al 30 de septiembre de 2022

5 72,250.00 72,250.00 49,493.97 22,756.03 49,493.97 40,835.8022,756.03 8,658.17

51 66,898.80 66,898.80 47,356.27 19,542.53 47,356.27 38,698.4519,542.53 8,657.82

5101 49,100.00 49,100.00 37,798.00 11,302.00 37,798.00 32,001.9011,302.00 5,796.10

510105 49,100.00 49,100.00 37,798.00 11,302.00 37,798.00 32,001.9011,302.00 5,796.10

5102 6,292.00 6,292.00 2,550.00 3,742.00 2,550.00 2,550.003,742.00

510203 3,742.00 3,742.00 2,550.00 1,192.00 2,550.00 2,550.001,192.00

510204 2,550.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00

5106 11,506.80 11,506.80 7,008.27 4,498.53 7,008.27 4,146.554,498.53 2,861.72

510601 6,500.00 6,500.00 4,203.06 2,296.94 4,203.06 3,711.202,296.94 491.86

510602 5,006.80 5,006.80 2,805.21 2,201.59 2,805.21 435.352,201.59 2,369.86

53 2,500.00 2,500.00 490.00 2,010.00 490.00 489.992,010.00 0.01

5301 200.00 200.00 200.00 200.00

530104 200.00 200.00 200.00 200.00

5307 1,500.00 1,500.00 490.00 1,010.00 490.00 489.991,010.00 0.01

530701 900.00 900.00 900.00 900.00

530702 600.00 600.00 490.00 110.00 490.00 489.99110.00 0.01

5308 800.00 800.00 800.00 800.00

530804 500.00 500.00 500.00 500.00

530805 300.00 300.00 300.00 300.00

57 847.70 847.70 297.98 549.72 297.98 297.64549.72 0.34

5702 847.70 847.70 297.98 549.72 297.98 297.64549.72 0.34

570201 447.70 447.70 226.78 220.92 226.78 226.44220.92 0.34

570203 400.00 400.00 71.20 328.80 71.20 71.20328.80

58 2,003.50 2,003.50 1,349.72 653.78 1,349.72 1,349.72653.78

5801 2,003.50 2,003.50 1,349.72 653.78 1,349.72 1,349.72653.78
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EGRESOS CORRIENTES

EGRESOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Energía Eléctrica

Egresos en Informática

Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

OTROS EGRESOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros

Comisiones Bancarias

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

Transferencias o Donaciones Corrientes al Sec



GADPRMJ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MATAJE

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
Al 30 de septiembre de 2022

580104 2,003.50 2,003.50 1,349.72 653.78 1,349.72 1,349.72653.78

7 203,212.42 13,964.80 217,177.22 137,205.37 79,971.85 137,205.37 129,153.7479,971.85 8,051.63

71 47,424.95 )(6,842.00 40,582.95 29,174.95 11,408.00 29,174.95 25,443.6611,408.00 3,731.29

7101 6,842.00 )(6,842.00

710105 6,842.00 )(6,842.00

7102 5,454.16 5,454.16 3,462.38 1,991.78 3,462.38 3,089.451,991.78 372.93

710203 2,727.08 2,727.08 1,797.64 929.44 1,797.64 1,601.81929.44 195.83

710204 2,727.08 2,727.08 1,664.74 1,062.34 1,664.74 1,487.641,062.34 177.10

7105 28,330.66 28,330.66 21,551.00 6,779.66 21,551.00 18,794.246,779.66 2,756.76

710510 28,330.66 28,330.66 21,551.00 6,779.66 21,551.00 18,794.246,779.66 2,756.76

7106 6,798.13 6,798.13 4,161.57 2,636.56 4,161.57 3,559.972,636.56 601.60

710601 3,890.46 3,890.46 2,620.92 1,269.54 2,620.92 2,390.371,269.54 230.55

710602 2,907.67 2,907.67 1,540.65 1,367.02 1,540.65 1,169.601,367.02 371.05

73 103,546.39 18,457.70 122,004.09 99,025.93 22,978.16 99,025.93 94,705.5922,978.16 4,320.34

7302 65,018.29 )(20,061.71 44,956.58 31,222.75 13,733.83 31,222.75 31,164.6313,733.83 58.12

730202 8,000.00 )(5,500.00 2,500.00 2,350.00 150.00 2,350.00 2,350.00150.00

730204 500.00 500.00 500.00 500.00

730205 10,000.00 7,000.00 17,000.00 16,549.00 451.00 16,549.00 16,549.00451.00

730220 10,453.01 10,453.01 2,600.00 7,853.01 2,600.00 2,600.007,853.01

730221 3,000.00 3,000.00 2,394.00 606.00 2,394.00 2,376.12606.00 17.88

730235 33,065.28 )(21,561.71 11,503.57 7,329.75 4,173.82 7,329.75 7,289.514,173.82 40.24

7304 9,000.00 46,957.70 55,957.70 53,143.19 2,814.51 53,143.19 49,703.412,814.51 3,439.78

730417 5,000.00 38,957.70 43,957.70 41,358.19 2,599.51 41,358.19 37,918.412,599.51 3,439.78

730418 4,000.00 8,000.00 12,000.00 11,785.00 215.00 11,785.00 11,785.00215.00

7305 1,500.00 1,500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 880.00500.00 120.00

730502 1,500.00 1,500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 880.00500.00 120.00

7306 16,000.00 163.71 16,163.71 10,714.26 5,449.45 10,714.26 10,278.295,449.45 435.97

730604 3,663.71 3,663.71 1,602.00 2,061.71 1,602.00 1,230.202,061.71 371.80

730606 8,000.00 )(3,000.00 5,000.00 1,805.00 3,195.00 1,805.00 1,805.003,195.00
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A Gobiernos Autónomos Descentralizados

EGRESOS DE INVERSIÓN

EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Remuneraciones Temporales

Servicios Personales por Contrato

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

Edición, Impresión, Reproducción, Publicacion

Espectáculos Culturales y Sociales

Servicios para Actividades Agropecuarias, Pes

Servicios Personales Eventuales sin Relación

Servicio de Alimentación

Instalación, Mantenimiento y Reparación

Infraestructura

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Arrendamiento de Bienes

Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos

Contratación de Estudios, Investigaciones y S

Fiscalización e Inspecciones Técnicas

Honorarios por Contratos Civiles de Servicios



GADPRMJ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MATAJE

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
Al 30 de septiembre de 2022

730613 8,000.00 )(500.00 7,500.00 7,307.26 192.74 7,307.26 7,243.09192.74 64.17

7307 4,000.00 )(4,000.00

730704 4,000.00 )(4,000.00

7308 9,528.10 )(6,102.00 3,426.10 2,945.73 480.37 2,945.73 2,679.26480.37 266.47

730811 5,028.10 )(5,000.00 28.10 28.10 28.10

730819 4,500.00 )(1,102.00 3,398.00 2,945.73 452.27 2,945.73 2,679.26452.27 266.47

75 45,741.08 )(4,492.90 41,248.18 41,248.18 41,248.18

7501 45,741.08 )(4,492.90 41,248.18 41,248.18 41,248.18

750104 41,241.49 41,241.49 41,241.49 41,241.49

750107 37,006.69 )(37,000.00 6.69 6.69 6.69

750199 8,734.39 )(8,734.39

78 6,500.00 6,842.00 13,342.00 9,004.49 4,337.51 9,004.49 9,004.494,337.51

7801 6,500.00 6,842.00 13,342.00 9,004.49 4,337.51 9,004.49 9,004.494,337.51

780104 6,500.00 6,842.00 13,342.00 9,004.49 4,337.51 9,004.49 9,004.494,337.51

8 8,000.00 )(7,264.80 735.20 676.00 59.20 676.00 676.0059.20

84 8,000.00 )(7,264.80 735.20 676.00 59.20 676.00 676.0059.20

8401 8,000.00 )(7,264.80 735.20 676.00 59.20 676.00 676.0059.20

840103 8,000.00 )(7,964.80 35.20 35.20 35.20

840107 700.00 700.00 676.00 24.00 676.00 676.0024.00

9 16,770.03 )(1,700.00 15,070.03 11,879.73 3,190.30 11,879.73 11,879.733,190.30

97 16,770.03 )(1,700.00 15,070.03 11,879.73 3,190.30 11,879.73 11,879.733,190.30

9701 16,770.03 )(1,700.00 15,070.03 11,879.73 3,190.30 11,879.73 11,879.733,190.30

970101 16,770.03 )(1,700.00 15,070.03 11,879.73 3,190.30 11,879.73 11,879.733,190.30
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Capacitación para la Ciudadanía en General

Egresos en Informática

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Insumos, Materiales y Suministros para Constr

Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

Urbanización y Embellecimiento

Construcciones y Edificaciones

Otras Obras de Infraestructura

TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias o Donaciones para Inversión al

A Gobiernos Autónomos Descentralizados

EGRESOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACIÓN (PROPIEDADES PLANTA

Bienes Muebles

Mobiliarios

Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar



GADPRMJ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MATAJE

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
Al 30 de septiembre de 2022

105,977.38199,255.07305,232.455,000.00 199,255.07 105,977.38 182,545.27 16,709.80300,232.45

Edy Cortez Arroyo Lucy Nuñez Cuabu
PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA

418:24:42 22GADM CFR202217-nov-2022

TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar


		2022-11-17T20:31:11-0500
	EDY AURELIO CORTEZ ARROYO


		2022-11-24T09:10:10-0500
	LUCY DANIELA NUNEZ CUABU




